
Hodějice
Hodějice 41, 68401 Hodějice

Zasedání zastupitelstva obce V/2024,  konaného dne 19.6.2024, v místě: 
zasedací síň obecního úřadu, Hodějice 41, 684 01

Zasedání Zastupitelstva obce Hodějice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v  19:00  hodin starostkou obce Blahoslavou Suchánkovou (dále 
jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Hodějice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 10.6.2024 -  dosud. Současně byla zveřejněna i na 
„elektronické úřední desce“ a způsobem obvyklým v daném místě - místním 
rozhlasem, sms. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je     7 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu p. Miroslava Uhlíře a Jiřího Bílka a 
zapisovatelkou Lenku Záleskou. Nebyl vznesen jiný návrh.
Návrh usnesení 1:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu  p. Miroslava Uhlíře a Jiřího 
Bílka a zapisovatelkou Lenku Záleskou.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 1 - Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - bylo schváleno

3. Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání 



vyvěšeného na úřední desce i elektronické úřední desce ve dnech 10. 6. 2024 
– dosud. Předsedající se zeptala přítomných, zda mají nějaký bod na 
doplnění, nebylo tomu tak. Nebyl vznesen žádný dotaz.(příloha č. 2)

Návrh usnesení 2:

Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje program veřejného jednání 
zastupitelstva obce V/2024.

1. Úvodní informace
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Účetní závěrka MŠ Hodějice
5. Účetní závěrka ZŠ Hodějice
6. Rozdělení hospodářského výsledku MŠ Hodějice
7. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ Hodějice
8. Účetní závěrka obce Hodějice
9. Závěrečný účet obce Hodějice
10. Dodatek č. 7 ke smlouvě  o zajištění provozu a pachtu
      vodohospodářského zařízení
11. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Hodějice
12. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
13. Žádost o finanční podporu Diecézní charita Brno
14. Různé
15. Diskuze

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 2 – Program zastupitelstva V/2024 - bylo schváleno

4. Účetní závěrka MŠ Hodějice



P. Uhlíř seznámil přítomné s účetní závěrkou MŠ Hodějice, p. o. 
Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 3)

Návrh usnesení 3:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání účetní závěrku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Hodějice, IČO 70993289, za rok 2023.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 3 - Účetní závěrka MŠ Hodějice - bylo schváleno

5. Účetní závěrka ZŠ Hodějice
P. Bílek seznámil přítomné s účetní závěrkou ZŠ Hodějice, p. o.
Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 4)

Návrh usnesení 4:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání účetní závěrku 
příspěvkové organizace Základní škola Hodějice, IČO 70993301, za rok 2023.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 4 - Účetní závěrka ZŠ Hodějice - bylo schváleno

6. Rozdělení hospodářského výsledku MŠ Hodějice
Předsedající seznámila přítomné se způsobem, jak požaduje MŠ rozdělit 
hospodářský zisk – 12 402,26 Kč do rezervního fondu, 46 000,- Kč do fondu 
odměn. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 5)



Návrh usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání rozdělení 
hospodářského zisku příspěvkové organizace MŠ Hodějice, IČO 70993289 za 
rok 2023 takto: 12 402,26 Kč převod do rezervního fondu, 46 000 Kč převod 
do fondu odměn.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 5 - Rozdělení hospodářského zisku MŠ - bylo schváleno

7. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ Hodějice
Předsedající seznámila přítomné s žádostí ZŠ o převedení hospodářského 
zisku do rezervního fondu. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 6)
Návrh usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání rozdělení 
hospodářského zisku příspěvkové organizace ZŠ Hodějice, IČO 70993301 za 
rok 2023 takto: částku 81 282,19 Kč převést do rezervního fondu.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 6 - Rozdělení hospodářského zisku ZŠ - bylo schváleno

8. Účetní závěrka obce Hodějice
Předseda finanční komise seznámil přítomné se zněním účetní závěrky obce 
– přečetl rozvahu, přílohu a výkaz zisků a ztrát. Nebyly vzneseny žádné 
dotazy. 
Návrh usnesení č. 7



Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání účetní závěrku obce 
Hodějice za rok 2023.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 7 - Účetní závěrka obce - bylo schváleno

9. Závěrečný účet obce Hodějice
P. Moravčík seznámil přítomné s údaji  ze zveřejněného návrhu závěrečného 
účtu obce Hodějice za rok 2023. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na 
úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 20. 5. 2024 a do 
dnešního dne jsme nedostali k návrhu závěrečného účtu žádný dotaz nebo 
připomínku.
Dále p. Moravčík přečetl přírůstky pozemků do majetku obce a vyřazení 
pozemků z majetku obce, přílohu Zpráva o kontrolách účetnictví finančním 
výborem přečetl p. Lstibůrek, místostarostka seznámila přítomné se Zprávou 
o přezkoumání hospodaření obce.
Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 7)
Návrh usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání závěrečný účet obce 
Hodějice za rok 2023 bez výhrad.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 8 – Závěrečný účet obce - bylo schváleno



10. Dodatek č. 7 ke smlouvě  o zajištění provozu a pachtu      
vodohospodářského zařízení
Předsedající seznámila přítomné se zněním dodatku č. 7, jehož předmětem 
je změna pachtovného a změna vodného. Nebyl vznesen žádný dotaz. 
(příloha č. 8)
Návrh usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání dodatek č. 7 ke 
smlouvě č. SPP/034/2019 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského 
zařízení, jehož předmětem je změna článku VII. Pachtovné, které je 100 269 
Kč/ročně a změna článku VIII. Cena provozování a cena vodného, které činí 
57,99 Kč bez DPH. Smluvní strany Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01 
Slavkov u Brna, IČO 291773 a Vak, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČO 
49454587.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 9 – Dodatek č. 7 ke smlouvě SPP/034/2019 - bylo schváleno

11. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Hodějice

Předsedající seznámila přítomné s žádostí spolku Konůvky, z.s. o dotaci na 
podporu činnosti spolku a s činností a akcemi, který spolek pořádá. Nebyl 
vznesen žádný dotaz. (příloha č. 9)
Návrh usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání dotaci ve výši 20 000 
Kč (slovy dvacettisíckorunčeských) na podporu činnosti spolku Konůvky z.s., 
Hodějice 357, 684 01, IČO 14314207.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0



Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 10 – Žádost o dotaci - bylo schváleno

12.  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
Předsedající seznámila přítomné s tím, že jako s ostatními spolky musí být 
sepsána Veřejnoprávní smlouva a dotace musí být řádně vyúčtována, což 
zkontroluje finanční výbor. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 10)

Návrh usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje po projednání veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace - příspěvku na podporu činností organizací  mezi obcí 
Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a Konůvky z.s., Hodějice 357, 684 
01, IČO 14314207, jejímž předmětem je finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč 
(slovy: dvacettisíckorunčeských) .

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 11 – Veřejnoprávní smlouva - bylo schváleno

13. Žádost o finanční podporu Diecézní charita Brno
Předsedající seznámila přítomné s dopisem od Diecézní Charity, ve kterém 
vyčíslují péči věnovanou občanům Hodějic a žádají o příspěvek na provoz. 
Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 11)
Návrh usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje poskytnutí daru ve výši 20 000 Kč 
(slovy dvacettisíckorunčeských) Diecézní charitě Brno, oblastní charitě 
Hodonín, Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín, IČO 44990260, z toho 10 000,- 
na domácí péči a 10 000,- na mobilní hospicovou péči. 



Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 12 – Žádost o finanční podporu - bylo schváleno

14. Různé
- nebyl žádný příspěvek

15. Diskuze
1. P. Rybnikář – některé vesnice vysazují kolem silnice aleje, před asi 20 lety 
se vysázely stromky na pozemku mezi dráhou a silnicí do Křižanovic, nikdo se 
o ně nestaral, zašly. Nešlo by tam znovu stromky vysázet? - nemůžeme sázet 
stromy na cizí pozemek, obci patří pouze těleso silnice, okolní pozemky mají 
své vlastníky, i přesto na nich zabezpečujeme např. sečení trávy.
Kolik má obec pozemků? - pozvání p. starostky, aby se p. Rybnikář dostavil 1. 
července, že mu to dohledá
Se sázením stromků i kolem polních cest počkáme na ukončení pozemkových 
úprav.

Zasedání bylo ukončeno v 19:55

Zapisovatel: Lenka Záleská……………………………………dne………………………………

Ověřovatelé: Jiří Bílek………............................…..... dne ....................................

                        Miroslav Uhlíř……..…....…...................dne .................................

Starostka: Blahoslava Suchánková..........................dne  ..............................
Razítko obce


